
6573 19/2 92: Skriftligt besvarede spørgsmål 6574 

[Miljøministeren] 
sionens opmærksomhed på ulovlige forhold 
med hensyn til jagt og fangst samt medvirke til 
samarbejde vedrørende ændringer i jagtlovgiv- 
ningen i de enkelte EF-lande. 

Danmark støtter ligeledes, at der i EF's 
handlingsprogrammer på miljøområdet syste- 
matisk medtages et afsnit om beskyttelse af ar- 
ter og deres levesteder. I EF er der vedtaget 
eller 'er ved at blive vedtaget en række retsak- 
ter, som særlig sigter på beskyttelse af vilde 
fugle og deres levesteder: 

-  Habitatdirektivet om bevarelse af vilde dyr 
og planter samt disses naturlige og delvis na- 
turlige levesteder, 

-  Acnat-forordningen om Fællesskabsaktio- 
ner med henblik på naturbevaring, som i sin 
målsætning blandt andet henviser til fuglebe- 
skyttelsesdirektivet, og 

-  Lifeforordningen, hvorefter der kan ske fi- 
nansiering af aktioner til beskyttelse af vilde 
fuglearter og deres levesteder. 

Danmark ratificerede i 1982 Bonnkonven- 
tionen af 23. juni 1979 om beskyttelse af migre- 
rende arter af vilde dyr. Denne konventions 
overordnede formål er at beskytte bestande af 
vandrende vilde dyr, som regelmæssigt krydser 
nationale grænser. 

Inden for rammerne af denne konvention vil 
det være muligt at beskytte alle trækfugle og 
altså også fugle, der ikke er egentlig udryddel- 
sestruede. 

Lande, der ikke har tilsluttet sig disse kon- 
ventioner, opfordres jævnligt til at deltage som 
observatører ved konventionsmøderne. Malta 
er således løbende blevet opfordret til at delta- 
ge uden dog på noget tidspunkt at have taget 
imod invitationen.« 

Uanset at Malta ikke er medlem af EF, vil 
jeg på førstkommende uformelle EF-rådsmøde 
i Portugal den 21.-23. februar 1992 rejse 
spørgsmålet med henblik på en samlet reak- 
tion fra EF over for Malta. Jeg vil samtidig un- 
dersøge de spørgsmål, som Dansk Ornitolo- 
gisk Forening har rejst over for mig, om en på- 
stået fuglejagt i Syditalien i strid med EF's fug- 
lebeskyttelsesdirektiv. 

Spm. nr. S 434 

Til arbejdsministeren (27/1 92) af: 

Poul Nødgaard (FP): 

»Vil ministeren oplyse, om deltagelse i 
AMU-kurser er betinget af medlemskab af en 
bestemt a-kasse?« 

Begrundelse 

Spørgeren har kendskab til en konkret sag 
på Lolland, hvor Snedker- og Tømrerfagets 
Arbejdsløshedskasse har forsinket en overflyt- 
ning fra Snedker- og Tømrerfagets Arbejdsløs- 
hedskasse til Kristelig Arbejdsløshedskasse i 
to en halv måned, hvorefter Snedker- og Tøm- 
rerforbundet i Danmark, afdeling 39 (Lol- 
land), meddeler pågældende, at betingelsen 
for, at vedkommende kan deltage i det omtalte 
AMU-kursus, er, at vedkommende afstår fra at 
skifte a-kasse. 

Svar (4/2 92): 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
I bekendtgørelse nr. 459 af 11. juli 1986 om 

uddannelse af specialarbejdere, nr. 460 af 11. 
juli 1986 om efteruddannelse af faglærte og nr. 
461 af 11. juli 1986 om arbejdsledere m.v. 
fremgår det af § 11: 

»Adgang til uddannelsen kan ikke betinges 
af organisationstilhør eller medlemskab af ar- 
bejdsløshedskasse, og adgang til uddannelsen 
må ikke udelukkes på grund af forudgående 
uddannelse.« 

Deltagelse i AMU-kurser er således hverken 
betinget af medlemskab af en bestemt a-kasse 
eller af nogen a-kasse overhovedet. 

Som begrundelse for spørgsmålet er det an- 
givet, at spørgeren har kendskab til en konkret 
sag på Lolland, hvor Snedker- og Tømrerfa- 
gets Arbejdsløshedskasse har forsinket en 
overflytning fra Snedker- og Tømrerfagets Ar- 
bejdsløshedskasse til Kristelig Arbejdsløs- 
hedskasse i to en halv måned, hvorefter Sned- 
ker- og Tømrerforbundet i Danmark, afdeling 
39 (Lolland), meddeler pågældende, at betin- 
gelsen for, at vedkommende kan deltage i det 
omtalte AMU-kursus, er, at vedkommende af- 
står fra at skifte a-kasse. 

Hertil kan jeg oplyse, at AMU-kurser inden 
for snedker-/tømrerfaget iværksættes af Sned- 
ker- og Tømrerfagets Efteruddannelsesudvalg 
i henhold til lov om arbejdsmarkedsuddannel- 
ser, kapitel 4, om efteruddannelse af faglærte. 

Udvalget har telefonisk oplyst, at udvalgets 
visitation til kurser sker i overensstemmelse 


